МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19

П Р И К А З

     10.01.2022                                                                                          № Ш19-13-24/2

Сургут

Об обеспечении безопасности

обучающихся, воспитанников

и работников образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год

     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О

пожарной безопасности» (с изменениями от 11.02.2013), от 22.07.2008 № 123-
ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с
изменениями от 10.07.2012), от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму» (с изменениями от 08.11.2011), от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (С изменениями от
23.07.2013), приказом департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 20.08.2010 № 589 «О принятии дополнительных
мер по обеспечению санитарно-эпидемиологической, пожарной и

антитеррористической безопасности образовательных учреждений Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры», распоряжением Администрации
города от 15.06.2007 «1174 «Об обеспечении пожарной безопасности людей в
муниципальных учреждениях городского округа город Сургут, на основании
письма департамента образования  №  02-11-487/15 от 27.07.2015 «Об
обеспечении безопасности обучающихся, воспитанников и работников
муниципальных  учреждений», в связи с изменениями штатного расписания
(выведением штатной единицы сторожа), переходом на круглосуточную
охрану
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за обеспечение безопасности участников
образовательного процесса оставить за собой.

2. Заместителю директора по АХР В. А. Антоновой, преподавателю-
организатору ОБЖ  А. Ж. Ажибаеву усилить контроль за функционированием
систем пожарной безопасности, средств внутренней и внешней связи,
наличием планов эвакуации людей, соблюдением правил контрольно-
пропускного режима и внутреннего распорядка.

3. Преподавателю-организатору ОБЖ   А. Ж. Ажибаеву в случае
необходимости скорректировать комплекс профилактических
и организационно-технических мер, направленных на обеспечение
безопасности, защиту здоровья, сохранение жизни, снижение рисков
травматизма и гибели участников образовательного процесса.

4. Преподавателю-организатору ОБЖ  А. Ж. Ажибаеву  провести
обучение обучающихся, работников специальным мерам безопасности,
практические занятия по отработке и закреплению навыков по действиям при

возникновении чрезвычайных ситуаций. Организовать проведение

инструктажей работников о порядке действий в случае возникновения угрозы
возгорания.

5. Заместителю директора по АХР В.А. Антоновой провести внеплановую
проверку работоспособности системы видеонаблюдения, охранно-пожарной
сигнализации, кнопки тревожной сигнализации, проверить исправность
ограждения, входных калиток, въездных ворот, наружного освещения,
телефонов с определителем номера.

       6. Заместителю директора по АХР В.А. Антоновой совместно
с руководителем ЧОО «ОВУР» обеспечить круглосуточную охрану здания
образовательного учреждения.

7. Вахтерам А. А Сербокрыл, Е. В. Чебан, Лавлинской Н. А., К. Г.
Самарской, сотрудникам охранного предприятия исключить
несанкционированный въезд автотранспорта на территорию образовательного
учреждения.

8. Заместителю директора по АХР В.А. Антоновой совместно
с сотрудниками УМВД России по г. Сургуту   провести проверку территории и

всех помещений здания образовательного учреждения на предмет обеспечения
безопасности обучающихся и работников.

9. Заведующей хозяйством Е. В. Еремнко проверить состояние ограждения
входных калиток, въездных ворот, работоспособность уличного  освещения.

10. Заместителю директора по АХР В. А. Антоновой организовать
рациональную систему санитарной очистки и уборки территории образовательного
учреждения. Своевременно вывозить бытовые отходы и строительный мусор. Не
допускать хранение отходов и мусора в неустановленных местах.

11. Заместителю директора по ВВВР Т. В. Разумовской провести
разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными
представителями) о возможности привлечения к уголовной, гражданской и
административной ответственности за телефонный терроризм.

12. При обнаружении подозрительных предметов, брошенного автотранспорта,
подозрительных лиц немедленно сообщать в  единую службу спасения 01, а также в
департамент образования, в устной форме по телефонам 52-53-22, 52-53-25,   52-53-
27 и в письменной форме по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, 11.

13. Ответственным за обеспечение безопасности необходимо действовать
согласно утвержденным инструкциям и функциональным обязанностям согласно
приказа от 10.01.2021 года №Ш19-13-6/2 «Об организации пропускного режима и
правилах поведения посетителей на 2022 год».

14. Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
6151D9009EAD7A9845C1B109B4ABAAE7
Владелец:
Ширина Светлана Анатольевна
Действителен: 09.09.2021 с по 09.12.2022

С.А. Ширина

Ажибаев А.Ж.